

**Investeringselskabet AF A/S**  
**CVR-nr. 27446329**

**Årsrapport 2013**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.06.2014

## **Dirigent**

---

Navn: Mark Thorsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2013	9
Balance pr. 31.12.2013	10
Egenkapitalopgørelse for 2013	12
Noter	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Investeringselskabet AF A/S

Ny Adelgade 8

1104 København K

CVR-nr.: 27446329

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Telefon: 33 37 07 60

Telefax: 33 91 03 04

### Bestyrelse

Mark Thorsen, formand

Peter Henrik Asschenfeldt

Søren Greve Larsen

### Direktion

Søren Greve Larsen, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive finansieringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud blev på 250 t.kr. hvilket anses for tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 5.595 t.kr. og en egenkapital på 5.539 t.kr.

På grund af den finansielle situation er selskabets aktivitet reduceret til et absolut minimum. Det sidste udlæg til K/S selskaberne forventes indfriet i løbet af 2014.

Selskabets ledelse har i balancen medtaget tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på 5.375 t.kr., som primært består af et tilgodehavende hos moderselskabet.

Optagelse af tilgodehavendet hos moderselskabet til nominel værdi er sket under forudsætning af fortsat drift i moderselskabet Investeringsselskabet AIG A/S.

I den forbindelse skal bemærkes, at Investeringsselskabet AIG A/S via datterselskabet, Investeringsselskabet ADE A/S, hæfter for betaling af prioritetsydelse overfor sidstnævnte selskabs realkreditinstitut, og at lejeindtægterne på den faste ejendom tilhørende dette datterselskab ikke umiddelbart giver dækning til betaling af ydelserne til realkreditinstituttet, ligesom hverken datterselskabet eller Investeringsselskabet AIG A/S har tilstrækkelig likviditet til fortsat betaling af disse prioritetsudgifter.

Datterselskabet, Investeringsselskabet ADE A/S, har modtaget bekræftelse fra selskabets realkreditinstitut om en midlertidig og beløbsmæssig begrænset henstandsordning gældende foreløbigt frem til juni 2015.

Med dette udgangspunkt har Investeringsselskabet AIG A/S herefter opnået finansieringstilsagn fra selskabets hovedaktionær, der foreløbigt dækker de på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen kendte driftsudgifter, ligeledes frem til juni 2015.

På dette grundlag har ledelsen i Investeringsselskabet AIG A/S valgt at aflægge årsrapport 2013 for selskabet under forudsætning af fortsat drift. Ledelsen i Investeringsselskabet AIG A/S vil i den kommende periode arbejde på at sikre finansiering af selskabets driftsomkostninger og udover perioden frem til juni 2015 med henblik på, at også fremtidige årsrapporter kan fremlægges under forudsætning af fortsat drift.

Ledelsen i Investeringsselskabet AF A/S har valgt på dette grundlag at optage tilgodehavendet hos moderselskabet, Investeringsselskabet AIG A/S, til den nominelle værdi, idet værdiansættelsen dog er behæftet med usikkerhed på grund af de ovenfor anførte forhold.

## **Ledelsesberetning**

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger	2	<u>(20.625)</u>	<u>(26)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(20.625)</b>	<b>(26)</b>
Andre finansielle indtægter	3	271.123	282
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(531)</u>	<u>(1)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>249.967</b>	<b>255</b>
Skat af ordinært resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>249.967</u></b>	<b><u>255</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>249.967</u>	<u>255</u>
		<b><u>249.967</u></b>	<b><u>255</u></b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.374.552	4.802
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		<u>200.000</u>	<u>392</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>5.574.552</b></u>	<u><b>5.194</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>19.996</b></u>	<u><b>154</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>5.594.548</b></u>	<u><b>5.348</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>5.594.548</b></u></u>	<u><u><b>5.348</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	5.000.000	5.000
Overført overskud eller underskud		<u>538.985</u>	<u>289</u>
<b>Egenkapital</b>		<u><b>5.538.985</b></u>	<u><b>5.289</b></u>
Anden gæld		<u>55.563</u>	<u>59</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>55.563</b></u>	<u><b>59</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>55.563</b></u>	<u><b>59</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><u><b>5.594.548</b></u></u>	<u><u><b>5.348</b></u></u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2013**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	5.000.000	289.018	5.289.018
Årets resultat	0	249.967	249.967
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000.000</b>	<b>538.985</b>	<b>5.538.985</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ledelse har i balancen medtaget tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på 5.375 t.kr., som primært består af et tilgodehavende hos moderselskabet.

Optagelse af tilgodehavendet hos moderselskabet til nominel værdi er sket under forudsætning af fortsat drift i moderselskabet Investeringsselskabet AIG A/S.

I den forbindelse skal bemærkes, at Investeringsselskabet AIG A/S via datterselskabet, Investeringsselskabet ADE A/S, hæfter for betaling af prioritetsydelse overfor sidstnævnte selskabs realkreditinstitut, og at lejeindtægterne på den faste ejendom tilhørende dette datterselskab ikke umiddelbart giver dækning til betaling af ydelserne til realkreditinstituttet, ligesom hverken datterselskabet eller Investeringsselskabet AIG A/S har tilstrækkelig likviditet til fortsat betaling af disse prioritetsydelse.

Datterselskabet, Investeringsselskabet ADE A/S, har modtaget bekræftelse fra selskabets realkreditinstitut om en midlertidig og beløbsmæssig begrænset henstandsordning gældende foreløbigt frem til juni 2015.

Med dette udgangspunkt har Investeringsselskabet AIG A/S herefter opnået finansieringstilsagn fra selskabets hovedaktionær, der foreløbigt dækker de på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen kendte driftsudgifter, ligeledes frem til juni 2015.

På dette grundlag har ledelsen i Investeringsselskabet AIG A/S valgt at aflægge årsrapport 2013 for selskabet under forudsætning af fortsat drift. Ledelsen i Investeringsselskabet AIG A/S vil i den kommende periode arbejde på at sikre finansiering af selskabets driftsomkostninger og udover perioden frem til juni 2015 med henblik på, at også fremtidige årsrapporter kan fremlægges under forudsætning af fortsat drift.

Ledelsen i Investeringsselskabet AF A/S har valgt på dette grundlag at optage tilgodehavendet hos moderselskabet, Investeringsselskabet AIG A/S, til den nominelle værdi, idet værdiansættelsen dog er behæftet med usikkerhed på grund af de ovenfor anførte forhold.

### 2. Andre eksterne omkostninger

Selskabet har ikke beskæftiget medarbejdere i 2013 udover direktionen. Der er ikke udbetalt gage eller vederlag til direktionen eller bestyrelsen.

## Noter

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	254.716	237
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	16.407	45
	<b>271.123</b>	<b>282</b>

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Øvrige finansielle omkostninger	531	1
	<b>531</b>	<b>1</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapitalen består af	5.000	1.000,00	5.000.000
	<b>5.000</b>		<b>5.000.000</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Investeringsselskabet AIG A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Tilgodehavende hos associerede virksomheder, 200.000 kr. er pantsat til fordel for Peter Asschenfeldt Holding A/S

## 8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

- Investeringsselskabet AIG A/S, CVR-nr. 27 44 49 62, Ny Adelgade 8, 1104 København K